ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

EDITAL N° 50/2016
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA

POLÍCIA CIVIL/MS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO –

COSAD/CSPC, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de
2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, PUBLICA, para conhecimento dos interessados, a relação dos
nomes dos servidores HABILITADOS e INABILITADOS a concorrerem à promoção pelo critério antiguidade e/ou
merecimento da carreira de Escrivão de Polícia Judiciária de 1ª Classe (Anexo Único), de acordo com o
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 12, de 21 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado n° 9.273, de 24 de
outubro de 2016, páginas 9/10, para preenchimento das vagas existentes para a Classe Especial, conforme quadro
de vagas – ano base 2016, publicado no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, pág. 56, não
cabendo mais a interposição de recurso.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 02 de dezembro de 2016.

Antônio Carlos Costa Mayer
Delegado de Polícia

Presidente da Comissão do Sistema de Avaliação de Desempenho – COSAD/CSPC

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS – EDITAL N° 50/2016

2

Anexo Único –
EDITAL N° 50/2016

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA
POLÍCIA CIVIL/MS

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em
qual critério?

Resultado
da Análise

(conclusão) Antig Merec

ADRIAN SANTOS ALBUQUERQUE Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.527/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ALEXANDER MARQUES CABRAL Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.359/15 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

ALFREDO AUGUSTO VASCONCELOS
NOBRE

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.531/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

AMILTON RODRIGUES DA SILVA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.254/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ANA MARIA BREGUEDO DO
NASCIMENTO CAMPOS

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.469/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ANDREZZA DE LONGUI FAVARO Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.309/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

BEATRICE RODRIGUES PARNAMA
GONÇALVES

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.389/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

CAROLINA SANT'ANNA NETTO
NEMOTO DA SILVA

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.139/16 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

CLAUDIA QUEIROZ DE MENDONÇA
MELGAREJO

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.177/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

CLAUDINEA DA SILVA TEIXEIRA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.173/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

CLAUDIO CAMILO SANCHES Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.521/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

DANIEL GONDA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.369/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

EDER CARLOS DE OLIVEIRA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.331/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

EDILSON FERREIRA DOS SANTOS Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.356/15 SIM NÃO sem curso -
art. 94, II c/c
art. 255, I, LC
114/05; não
requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05;
art. 99, III,
LC 114/05

ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.255/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ERIKA EUNICE DA CRUZ Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.524/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FABIANA DA SILVA GARCIA PEREIRA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.613/14 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

FABIANA PEREIRA GUIMARÃES Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.394/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FABIANO RODRIGUES DA SILVA Escrivão de 1 31/202.178/15 SIM SIM SEM

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS – EDITAL N° 50/2016

3

Polícia
Judiciária

ALTERAÇÃO

FERNANDO CORSATO NETO Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.457/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FERNANDO SERGIO GONÇALEZ Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.881/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FRANCISCO SILVA LEITE Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.757/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

GIANCARLO CORREA MIRANDA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.487/14 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

GILBERTO QUEIROZ DA SILVA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.456/15 NÃO NÃO sem
interstício -
art. 93. c/c
art. 94, IV, LC
114/05

HECTORE OCAMPO FILHO Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.054/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

HELDER KOHAGURA DA SILVA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.236/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

HELIO PEREIRA DE DEUS Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.175/16 SIM NÃO sem curso -
art. 94, II c/c
art. 255, I, LC
114/05; não
requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05;
art. 99, III,
LC 114/05

JOANA DARK OVIEDO DA SILVA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.375/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

JOÃO MARCOS GARCIA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.424/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

LILLIAN FREITAS DE ALENCAR
TOLENTINO

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.378/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.099/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

LYVIA AUXILIADORA CARNEIRO DE
OLIVEIRA

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.290/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MARCIELI RAIMONDI Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.380/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MARCOS ANTONIO SOUZA
GONÇALVES

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.291/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MARIA ANGELICA FONTANARI DE
CARVALHO E SILVA

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.230/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MARIO MARCIO PEREIRA ALVES Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.370/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MAYKO ANDERSON CORREA RIBAS Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.102/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MILTON BARBOSA DE SOUZA
JUNIOR

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.774/14 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05;
art. 99, III,
LC 114/05

PATRÍCIA KARAKAMA CARNEIRO Escrivão de 1 31/201.536/15 SIM SIM SEM

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS – EDITAL N° 50/2016

4

Polícia
Judiciária

ALTERAÇÃO

PAULO DE SOUZA LIMA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.925/14 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

RAMÃO RONICLEI BRUNO Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.332/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ROBERTO SILVA DA CRUZ Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.165/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RODRIGO GANDOLFI DA CRUZ Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.285/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ROGÉRIO DA SILVA IRLANDES Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.208/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SEBASTIÃO LEONARDO MELO
PEREIRA DE FREITAS

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.418/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SUMAYR APARECIDA DAGOSTIN
VIEIRA

Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.381/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

THIAGO LOPES CAMPOS Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.388/14 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

VALDEMAR GREGIO JUNIOR Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.525/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

VALDICE NEVES DE OLIVEIRA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/202.339/15 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

VIRGINIA RODRIGUES DA CUNHA Escrivão de
Polícia
Judiciária

1 31/201.522/14 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO